
ΑΠΟΦΑΣΗ EUJUST LEX/1/2005 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

της 8ης Μαρτίου 2005

σχετικά με το διορισμό του αρχηγού της ενοποιημένης αποστολής της ΕΕ για την επιβολή του κράτους
δικαίου στο Ιράκ (EUJUST LEX)

(2005/232/ΚΕΠΠΑ)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 25
παράγραφος 3,

την κοινή δράση 2005/190/ΚΕΠΠΑ, της 7ης Μαρτίου 2005, σχε-
τικά με την ενοποιημένη αποστολή της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την
επιβολή του κράτους δικαίου στο Ιράκ, EUJUST LEX (1), και ιδίως
το άρθρο 9 παράγραφος 1,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 9 παράγραφος 1 της κοινής δράσης
2005/190/ΚΕΠΠΑ ορίζει ότι το Συμβούλιο χορηγεί στην
Επιτροπή Πολιτικής και Ασφάλειας την εξουσία να λαμβάνει
τις σχετικές αποφάσεις σύμφωνα με το άρθρο 25 της ΣΕΕ
και μεταξύ άλλων να διορίζει αρχηγό αποστολής κατόπιν
προτάσεως του Γενικού Γραμματέα/Υπάτου Εκπροσώπου.

(2) Ο Γενικός Γραμματέας/Ύπατος Εκπρόσωπος πρότεινε το διο-
ρισμό του Stephen WHITE,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο Stephen WHITE διορίζεται αρχηγός της ενοποιημένης αποστολής
της ΕΕ για την επιβολή του κράτους δικαίου στο Ιράκ (EUJUST
LEX), από την ημέρα που θα λειτουργήσει η αποστολή. Έως εκείνη
την ημερομηνία, ενεργεί ως αρχηγός της ομάδας σχεδιασμού.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Εφαρμόζεται έως τις 30 Ιουνίου 2006.

Βρυξέλλες, 8 Μαρτίου 2005.

Για την Επιτροπή Πολιτικής και Ασφάλειας

Ο Πρόεδρος

P. DUHR

EL18.3.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 72/29

(1) ΕΕ L 62 της 9.3.2005, σ. 37.


